Menurut Maria Yuanita Emerensiana Amd. f “Menjelaskan bahwa di puskesmas 

Oesao terdaftar peserta JKN sebanyak 5.000 peserta dan tarif kapitasi di 

puskesmas tersebut ditetapkan sebesar Rp(3.000)/ peserta, maka dana kapitasi 

yang dibayar oleh BPJS Kesehatan setiap bulannya adalah Rp 15.000.000 ( Lima 

Belas Juta Rupiah) dengan perhitungan (5.000 peserta x Rp 3.000) tanpa 

memperhitungkan jenis dan dan jumlah pelayanan kesehatan yang diberikan 

kepada peserta BPJS pada bulan yang bersangkutan. Penentuan jumlah peserta 

BPJS terdaftar di suatu puskesmas ditetapkan berdasarkan data yang dimiliki